Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

19.12.2022 №   1187-0

г.Нефтеюганск

Об участии в пилотном образовательном проекте «Стойбищная школа – сад» для

получения дошкольного образования детьми из числа коренных малочисленных

народов Севера, проживающих на территориях традиционного

природопользования, расположенных на территории Нефтеюганского

муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 30.12.2021 № 634-п «О мерах по

реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа

- Югры «Развитие образования», распоряжением Правительства от 14.08.2020 №

465-рп «О Концепции развития этнокультурной системы образования в местах

традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности

коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры и плане мероприятий («дорожной карте») по ее реализации на 2020

- 2024 годы, в целях создание условий для развития новой формы дошкольного

образования с использованием дистанционных информационно-образовательных

технологий для детей из числа коренных малочисленных народов Севера,

проживающих в отдаленных территориях, не имеющих возможности посещать

дошкольное образовательное учреждение, п р и к а з ы в а ю:

1.  Определить НРМДОБУ «Детский сад «Медвежонок» опорной площадкой

по реализации образовательного проекта «Стойбищная школа – сад» для детей

дошкольного возраста на Юртах Филипповских.

2. Отделу дошкольного образования:

2.1. обеспечить реализацию образовательного проекта «Стойбищная школа

– сад» для детей дошкольного возраста на Юртах Филипповских;

2.2. получить в Департаменте образования и науки ХМАО-Югры

оргтехнику (ноутбуки) для обеспечения образовательного процесса посредством

«Мобильного электронного образования» в срок до 27.12.2022 года;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=356002&date=01.02.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW926&n=222726&date=01.02.2021

2.3. осуществить доставку оргтехники (ноутбуков) и детской мебели на

Юрты Филипповские, совместно с Комитетом по делам народов севера, охраны

окружающей среды и водных ресурсов (по согласованию) в срок до 30.01.2023 года;

2.4. осуществить настройку и установку оргтехники (ноутбуков) на Юртах

Филипповских совместно с Управлением информационных технологий и

административного реформирования (по согласованию) в срок до 30.01.2023 года.

3. Заведующему НРМДОБУ «Детский сад «Медвежонок»

(М.К.Микушиной):

3.1. открыть группу кратковременного пребывания с 01.02.2023 года для

детей дошкольного возраста на Юртах Филипповских;

3.2. получить оргтехнику (ноутбуки) для обеспечения образовательного

процесса посредством «Мобильного электронного образования» в срок до

30.12.2022 года;

3.3. разработать и утвердить Положение о группе кратковременного

пребывания в срок до 30.12.2022 года;

3.4. установить режим работы группы кратковременного пребывания в

рамках основного режима ДОУ;

3.5. организовать воспитательно-образовательный процесс в соответствии с

реализуемыми программами посредством цифровой образовательной платформы

«Мобильного электронного образования»;

3.6. утвердить состав педагогических работников для работы в

кратковременной группе.

           4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

В.П.Скрипову.

Директор департамента                                    А.Н. Кривуля

С приказом ознакомлен:

Фамилия И.О. Подпись Дата

Скрипова В.П.

Латыпова А.М.

Зубарева Т.М

РАССЫЛКА:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

В дело  1

Скрипова В.П.  1

Латыпова А.М.  1

Зубарева Т.М  1

НРМДОБУ «Детский сад

«Медвежонок» Микушина М.К.

 1

Всего 1 3

Специалист-эксперт отдела дошкольного образования

Т.М.Зубарева 8-(3463)250176